
01 - UNIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,433,525.47 0.00 0.002,735,733.33 0.00 2,735,733.33

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,433,525.47 0.00 0.002,735,733.33 0.00 2,735,733.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,433,525.47 0.00 0.002,735,733.33 0.00 2,735,733.33

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,000.00 0.00 0.001,632,000.00 0.00 1,632,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,000.00 0.00 0.001,632,000.00 0.00 1,632,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,632,000.00 0.00 1,632,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,224,000.00 0.00 1,224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,149,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 621,806.90 0.00 0.00784,000.00 0.00 784,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 621,806.90 0.00 0.00784,000.00 0.00 784,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

784,000.00 0.00 784,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 621,806.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,806.90 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 125,892.62 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,892.62 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,400.00 0.00 158,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,892.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,492.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

004 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 128,825.95 0.00 0.00161,333.33 0.00 161,333.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,825.95 0.00 0.00161,333.33 0.00 161,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,333.33 0.00 161,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 128,825.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,492.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,333.33 0.00 0.00

03 - UNIDADES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 3,605,665.74 0.00 0.002,722,297.59 1,375,103.05 4,097,400.64

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,605,665.74 0.00 0.002,722,297.59 1,375,103.05 4,097,400.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,605,665.74 0.00 0.002,722,297.59 1,375,103.05 4,097,400.64

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,961,969.03 0.00 0.001,916,964.26 1,375,103.05 3,292,067.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,961,969.03 0.00 0.001,916,964.26 1,375,103.05 3,292,067.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

846,500.00 200,000.00 1,046,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 909,134.88 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 426,634.88 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 120,000.00 200,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

733,620.95 750,000.00 1,483,620.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1,325,762.62 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

88,170.92 100,000.00 188,170.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,170.92 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,556.68 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,749.99 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 8,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,035.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

66,450.03 0.00 66,450.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,450.03 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 8,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

336,843.31 425,103.05 761,946.36 0.00 0.00 0.00 0.00 727,071.53 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

88,510.00 0.00 88,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,410.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 73,333.31 0.00 73,333.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,333.31 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 125,103.05 125,103.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,103.05 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,479.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,330.69 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,415.48 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,612.49 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,612.49 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,666.67 0.00 190,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 152,612.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,945.82 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 291,363.89 0.00 0.00365,333.33 0.00 365,333.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 291,363.89 0.00 0.00365,333.33 0.00 365,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

365,333.33 0.00 365,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 291,363.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,030.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,333.33 0.00 15,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,333.33 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 199,720.33 0.00 0.00249,333.33 0.00 249,333.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 199,720.33 0.00 0.00249,333.33 0.00 249,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

249,333.33 0.00 249,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 199,720.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,387.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,333.33 0.00 11,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,333.33 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 395,091.17 0.00 0.00496,400.00 0.00 496,400.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 395,091.17 0.00 0.00496,400.00 0.00 496,400.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 395,091.17 0.00 0.00496,400.00 0.00 496,400.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,877.70 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,877.70 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,877.70 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,877.70 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 183,774.85 0.00 0.00232,400.00 0.00 232,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,774.85 0.00 0.00232,400.00 0.00 232,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

232,400.00 0.00 232,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,774.85 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 188,400.00 0.00 188,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,774.85 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,438.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

001 - COORDINADORA 
OFICINA MUNICIPAL 
DE LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,438.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,438.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

06 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,472.37 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,472.37 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,472.37 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00
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001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,472.37 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,472.37 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,472.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,472.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 12,026,527.36 0.00 0.007,371,999.10 5,706,430.34 13,078,429.44

01 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,798,599.95 0.00 0.001,168,599.95 700,000.00 1,868,599.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,798,599.95 0.00 0.001,168,599.95 700,000.00 1,868,599.95

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00800,000.00 700,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00800,000.00 700,000.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 700,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 700,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 318,599.95 0.00 0.00368,599.95 0.00 368,599.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 318,599.95 0.00 0.00368,599.95 0.00 368,599.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

368,599.95 0.00 368,599.95 0.00 0.00 0.00 0.00 318,599.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

368,599.95 0.00 368,599.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,599.95 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 5,659,068.25 0.00 0.002,100,000.00 4,300,000.00 6,400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,000.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 1,600,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,000.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,000.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 1,600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 800,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 800,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA " VILMA 
YAMILETH ORDOÑEZ 
CORRALE" ALTOS DE 
GUARUMA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  Construccion 
de la Escuela 
"Vilma Yamileth 
Ordo?ez 
Corrales", Altos 
de Guaruma

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
AULA DE CLASES 
"ESCUELA NUEVA 
ESPERANZA", NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

002 - Construccion de 
Aula de Clases 
"Escuela Nueva 
Esperanza", 
Nueva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
AULA Y MODULO 
SANITARIO Y 
MEJORAMIENTO DE 
AULAS EXISTENTES 
ESCUELA JOSE CECILIO 
DEL VALLE, LA MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,341.24 0.00 0.000.00 1,285,341.24 1,285,341.24

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,341.24 0.00 0.000.00 1,285,341.24 1,285,341.24
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001 - Construccion de 
Aula y Modulo 
Sanitario y 
Mejoramiento de 
Aulas Existentes  
Escuela Jose 
Cecilio del Valle, 
La Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,341.24 0.00 0.000.00 1,285,341.24 1,285,341.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,285,341.24 1,285,341.24 0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,341.24 0.00 0.00

47110 11-011-13 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,285,341.24 1,285,341.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,341.24 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
MODULO 2 ULAS Y 
MODULO SANITARIO, 
CEB JOSE CECILIO DEL 
VALLE, EL TERRERO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,672.76 0.00 0.000.00 1,567,090.95 1,567,090.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,672.76 0.00 0.000.00 1,567,090.95 1,567,090.95

001 - Construcción de 
Modulo 2 Aulas y 
Modulo Sanitario, 
CEB Jose Cecilio 
del Valle, El 
Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,672.76 0.00 0.000.00 1,567,090.95 1,567,090.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,567,090.95 1,567,090.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,672.76 0.00 0.00

47110 11-011-13 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,567,090.95 1,567,090.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,672.76 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
AULAS DE CLASES CEB, 
MARCO AURELIO SOTO, 
EL JICARITO

0.00 0.00 0.00 0.00 358,054.25 0.00 0.000.00 447,567.81 447,567.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 358,054.25 0.00 0.000.00 447,567.81 447,567.81

001 - Mejoramiento 
de Aulas de 
Clases CEB, Marco 
Aurelio Soto El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 358,054.25 0.00 0.000.00 447,567.81 447,567.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 447,567.81 447,567.81 0.00 0.00 0.00 0.00 358,054.25 0.00 0.00

47110 11-011-13 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 447,567.81 447,567.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 358,054.25 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 353,399.15 0.00 0.00353,399.15 0.00 353,399.15
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES, 
CONCEPCION DE MARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 353,399.15 0.00 0.00353,399.15 0.00 353,399.15

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 353,399.15 0.00 0.00353,399.15 0.00 353,399.15

001 - Mejoramiento 
de viviendas 
populares, 
Concepcion de 
Maria

0.00 0.00 0.00 0.00 353,399.15 0.00 0.00353,399.15 0.00 353,399.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

353,399.15 0.00 353,399.15 0.00 0.00 0.00 0.00 353,399.15 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 353,399.15 0.00 353,399.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,399.15 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,726,105.67 0.00 0.003,400,000.00 500,000.00 3,900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 240,549.92 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AGUA Y 
SANEAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,549.92 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,549.92 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,549.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,549.92 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE,  TERRERO,SAN 
JOSE, SON ZAPOTE, 
SANTA ANA, MARIAS DEL 
CENTRO, LA PINTURA, 
SAN BENITO NUEVO, 
SAN BENITO VIEJO, 
PALO SOLO N°1 PALO 
SOLO N°2, LA JOYA LA 
PINTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,555.75 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,555.75 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00
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001 - Mejoramiento 
de Sistemas de 
Agua Potable,, El 
Terrero, san Jose, 
Son Zapote, Santa 
Ana, Marias del 
Centro, La 
Pintura, San 
Benito Nuevo, San 
Benito Viejo, Palo 
Solo N?1, Palo 
Solo N?2 La Joya, 
La Veta

0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,555.75 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,555.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,555.75 0.00 0.00

002 - PERFORACION DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE, LA MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Pozo Perforado 
para Agua 
Potable, La 
Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 -  PERFORACION DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE, COFRADIA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

001 - Perforacion de 
Pozopara Agua 
Potable, Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

07 - ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 82,354.34 0.00 0.0050,000.00 56,430.34 106,430.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 82,354.34 0.00 0.0050,000.00 56,430.34 106,430.34

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 82,354.34 0.00 0.0050,000.00 56,430.34 106,430.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,354.34 0.00 0.0050,000.00 56,430.34 106,430.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 56,430.34 106,430.34 0.00 0.00 0.00 0.00 82,354.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 56,430.34 106,430.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,354.34 0.00 0.00

08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
ALIMENTARIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

09 - ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,353,018.49 0.00 0.001,053,142.73 343,775.76 1,396,918.49

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,353,018.49 0.00 0.001,053,142.73 343,775.76 1,396,918.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,353,018.49 0.00 0.001,053,142.73 343,775.76 1,396,918.49

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 0.00 0.00 0.00 419,075.54 0.00 0.00315,942.82 103,132.72 419,075.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 419,075.54 0.00 0.00315,942.82 103,132.72 419,075.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,942.82 103,132.72 419,075.54 0.00 0.00 0.00 0.00 419,075.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

315,942.82 103,132.72 419,075.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,075.54 0.00 0.00
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003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 123,291.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,291.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 123,291.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,291.85 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
( SALUD )

0.00 0.00 0.00 0.00 251,883.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 251,883.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 251,883.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,883.70 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

13 - - PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,172,851.53 0.00 0.004,212,570.92 1,375,103.05 5,587,673.97

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 526,331.05 0.00 0.00450,000.00 325,103.05 775,103.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 526,331.05 0.00 0.00450,000.00 325,103.05 775,103.05

001 -  TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 51,228.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,228.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,228.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,228.00 0.00 0.00
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002 - TRANSFERNCIAS Y 
DONACIONES 
( ACTUALIZACION 
DEL PDM (2024-
2028) CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 475,103.05 0.00 0.00300,000.00 175,103.05 475,103.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 475,103.05 0.00 0.00300,000.00 175,103.05 475,103.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 175,103.05 475,103.05 0.00 0.00 0.00 0.00 475,103.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 175,103.05 475,103.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 475,103.05 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,765,534.56 0.00 0.00750,911.56 1,050,000.00 1,800,911.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 264,623.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 264,623.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,623.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,623.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,623.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
AMPLIACION DE 
CEMENTERIO, EL PACON

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisicion de 
Terreno para 
Ampliacion de 
Cementerio, El 
Pacon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
AMPLIACION JUZGADO 
DE PAZ, Bº BUENOS 
AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Adquisicion de 
Terreno para 
Ampliacion de 
juzgado de Paz, 
Bº Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
TECHO METALICO SALON 
DE USOS MULTIPLES, 
PAPALON N° 1

0.00 0.00 0.00 0.00 350,911.56 0.00 0.00200,911.56 150,000.00 350,911.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,911.56 0.00 0.00200,911.56 150,000.00 350,911.56

001 - Construccion De 
Techo Metalico 
Salon De Usos 
Multiples, 
Papalon N° 1

0.00 0.00 0.00 0.00 350,911.56 0.00 0.00200,911.56 150,000.00 350,911.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,911.56 150,000.00 350,911.56 0.00 0.00 0.00 0.00 350,911.56 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,911.56 150,000.00 350,911.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,911.56 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
TECHO METALICO SALON 
DE USOS MULTIPLES, 
GUANACASTE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 -  SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Techo Metalico, 
Salon de Usos 
Multilples 
Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
TECHO METALICO SALON 
DE USOS MULTIPLES, 
COFRADIA CHAPERNAS

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 -  SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00
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001 - Construccion de 
Techo Metalico 
Salon de Usos 
Multiples Cofradia 
Chapernas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

06 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,584,985.92 0.00 0.002,661,659.36 0.00 2,661,659.36

001 - CONSTRUCCION DE 
OFICINAS DEL 
PROYECTO DE SALUD, B° 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Oficinas del 
Proyecto de Salud 
B° Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - REMODELACION DE 
PALACIO MUNICIPAL, B° 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 461,659.36 0.00 0.00461,659.36 0.00 461,659.36

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 461,659.36 0.00 0.00461,659.36 0.00 461,659.36

001 - Remodelacion 
de Palacio 
Municipal CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 461,659.36 0.00 0.00461,659.36 0.00 461,659.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

461,659.36 0.00 461,659.36 0.00 0.00 0.00 0.00 461,659.36 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 5 Edificios y Locales 461,659.36 0.00 461,659.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,659.36 0.00 0.00

003 - REMODELACION DEL 
CAMPO MUNICIPAL " 
ERASMO CASTILLO" CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Remodelacion 
de Campo de 
Futbol " Erasmo 
Antonio Castillo" 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00

004 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA RUTA DE 
ACCESO AL CASCO 
URBANO, B° BUENOS 
AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisicion de 
Terreno para ruta 
alterna acceso al 
casco Urbano, 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS AL SISTEMA 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO, CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 646,326.56 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 646,326.56 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras al 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 646,326.56 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 646,326.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 646,326.56 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,680,171.31 0.00 0.002,106,285.46 2,688,593.04 4,794,878.50

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  
FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL URBANO 
Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 349,088.44 0.00 0.00349,088.44 0.00 349,088.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
TECHO METALICO, 
SALON DE USOS 
MULTIPLES, EL CERRON

0.00 0.00 0.00 0.00 199,088.44 0.00 0.00199,088.44 0.00 199,088.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 199,088.44 0.00 0.00199,088.44 0.00 199,088.44

001 - Construccion de 
Techo Metalico, 
Salon de Usos 
Multiples, El 
Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 199,088.44 0.00 0.00199,088.44 0.00 199,088.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,088.44 0.00 199,088.44 0.00 0.00 0.00 0.00 199,088.44 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,088.44 0.00 199,088.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,088.44 0.00 0.00

04 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VÍAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,081,082.87 0.00 0.001,507,197.02 2,688,593.04 4,195,790.06

001 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS VEHICULARES, 
LA PLOMOZA 

0.00 0.00 0.00 0.00 232,662.00 0.00 0.00300,000.00 67,338.00 232,662.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 232,662.00 0.00 0.00300,000.00 67,338.00 232,662.00

001 - Construccion de 
Huellas 
Vehiculares, La 
Plomoza 

0.00 0.00 0.00 0.00 232,662.00 0.00 0.00300,000.00 67,338.00 232,662.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 67,338.00 232,662.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,662.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 67,338.00 232,662.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,662.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
RAMPLA VEHICULAR, 
SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Rampla Vehicular, 
Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
RAMPLA VEHICULAR, 
QUEBRADA GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Rampla Vehicular, 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAS A 
CARRETERAS DE 
TERRACERIA, ZONA 
RURA. CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 401,630.20 0.00 0.00607,197.02 89,395.68 696,592.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 401,630.20 0.00 0.00607,197.02 89,395.68 696,592.70

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

02:46 p.m.
Pagina: 19 de 25
Hora  :
Emisión:  14/05/2024

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/4/2024 al 30/4/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/05/2024 14/05/2024al2024al

14/05/2024 02:46:53 p.m. 19



001 - Mejoras a 
Carreteras de 
Terraceria, Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 401,630.20 0.00 0.00607,197.02 89,395.68 696,592.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

607,197.02 89,395.68 696,592.70 0.00 0.00 0.00 0.00 401,630.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

607,197.02 89,395.68 696,592.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 401,630.20 0.00 0.00

005 - EMPEDRADO DE CALLE  
ANCHO 6 MTS,  
COMUNIDAD DE EL  
MUÑECO Y LA MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 134,987.50 134,987.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 134,987.50 134,987.50

001 - Empedrado de 
calle ancho 6 mts 
Comunidad  El 
Muñeco la 
Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 134,987.50 134,987.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 134,987.50 134,987.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 134,987.50 134,987.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - EMPEDRADO DE CALLE  
ANCHO 6 MTS,  
COMUNIDAD DE LAS  
VUELTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 149,950.00 149,950.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 149,950.00 149,950.00

001 - Empedrado de 
calle ancho 6 mts  
Comunidad las 
Vueltas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 149,950.00 149,950.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 149,950.00 149,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 149,950.00 149,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - INSTALACION DE  
TUBERIA TIPO RIB LOC  
DE 36" COMUNIDAD DE  
JICARITO

0.00 0.00 0.00 0.00 5.59 0.00 0.000.00 377,891.59 377,891.59

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5.59 0.00 0.000.00 377,891.59 377,891.59

001 - Instalacion de 
tuberia tipo rib 
loc de 36" 
comunidad de 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 5.59 0.00 0.000.00 377,891.59 377,891.59
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 377,891.59 377,891.59 0.00 0.00 0.00 0.00 5.59 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,005.59 30,005.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.59 0.00 0.00

47210 13-109-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 347,886.00 347,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - EMPEDRADO DE  
CALLE ANCHO 6 MTS,  
COMUNIDAD SAN  
BENITO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 698,562.16 698,562.16

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 698,562.16 698,562.16

001 - Empedrado de 
calle ancho 6 mts 
Comunidad  San 
Benito Viejo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 698,562.16 698,562.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 698,562.16 698,562.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 13-109-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 698,562.16 698,562.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 -  HUELLAS  
EMPEDRADAS DE 0.70  
MTS, COMUNIDAD DE EL 
PAPALON

0.00 0.00 0.00 0.00 83,966.49 0.00 0.000.00 284,734.34 284,734.34

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 83,966.49 0.00 0.000.00 284,734.34 284,734.34

001 - Huellas 
Empedradas 
de .070 mts 
comunidad de 
Papalon

0.00 0.00 0.00 0.00 83,966.49 0.00 0.000.00 284,734.34 284,734.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 8,100.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 13-109-14 20 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 8,100.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 276,634.34 276,634.34 0.00 0.00 0.00 0.00 83,966.49 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 56,750.68 56,750.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,750.68 0.00 0.00

47210 13-109-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 219,883.66 219,883.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,215.81 0.00 0.00

010 - EMPEDRADO DE CALLE  
ANCHO 6 MTS,  
COMUNIDAD DE  
MADRIGALES

0.00 0.00 0.00 0.00 75,267.06 0.00 0.000.00 265,520.24 265,520.24
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,267.06 0.00 0.000.00 265,520.24 265,520.24

001 - Empedrado de 
calle ancho 6 mts 
comunidad de 
Madrigales

0.00 0.00 0.00 0.00 75,267.06 0.00 0.000.00 265,520.24 265,520.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 265,520.24 265,520.24 0.00 0.00 0.00 0.00 75,267.06 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 39,952.06 39,952.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,952.06 0.00 0.00

47210 13-109-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 225,568.18 225,568.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,315.00 0.00 0.00

011 - PAVIMENTACION Y 
AMPLIACION DE CALLE 
Bº LA RONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 687,551.53 0.00 0.000.00 687,551.53 687,551.53

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 687,551.53 0.00 0.000.00 687,551.53 687,551.53

001 - Pavimentación 
y Ampliación de 
Calle Bº La Ronda

0.00 0.00 0.00 0.00 687,551.53 0.00 0.000.00 687,551.53 687,551.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 687,551.53 687,551.53 0.00 0.00 0.00 0.00 687,551.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 687,551.53 687,551.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 687,551.53 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE DE HAMACA, 
LAS VUELTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 67,338.00 67,338.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 67,338.00 67,338.00

001 - Construccion de 
Puente de 
Hamaca, Las 
Vueltas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 67,338.00 67,338.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 67,338.00 67,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 67,338.00 67,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 4,170,833.74 0.00 0.003,513,525.45 717,308.29 4,230,833.74

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,649,489.77 0.00 0.002,992,181.48 717,308.29 3,709,489.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,586,699.75 0.00 0.002,284,941.48 301,758.27 2,586,699.75

001 - EQUIPO DE 
OFICINA Y MUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 624,941.48 0.00 0.00624,941.48 0.00 624,941.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 624,941.48 0.00 0.00624,941.48 0.00 624,941.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

624,941.48 0.00 624,941.48 0.00 0.00 0.00 0.00 624,941.48 0.00 0.00
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42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

124,941.48 0.00 124,941.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,941.48 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
VEHICULO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,000.00 0.00 0.001,060,000.00 0.00 1,060,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,000.00 0.00 0.001,060,000.00 0.00 1,060,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,060,000.00 0.00 1,060,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

1,060,000.00 0.00 1,060,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
PARA AYUDAS 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 901,758.27 0.00 0.00600,000.00 301,758.27 901,758.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 901,758.27 0.00 0.00600,000.00 301,758.27 901,758.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 301,758.27 901,758.27 0.00 0.00 0.00 0.00 901,758.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 1,758.27 601,758.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 601,758.27 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CUNETAS Y 
ALCANTARILLADOS, Bº 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 337,240.00 0.00 0.00337,240.00 0.00 337,240.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 337,240.00 0.00 0.00337,240.00 0.00 337,240.00

001 - Mejoramiento 
de Cunetas y 
Alcantarillados, 
Bº El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 337,240.00 0.00 0.00337,240.00 0.00 337,240.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

337,240.00 0.00 337,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,240.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

337,240.00 0.00 337,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,240.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLAS, Bº 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construccion de 
Alcantarillas, 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
PIPULARES,CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 457,551.52 0.00 0.0070,000.00 387,551.52 457,551.52

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 457,551.52 0.00 0.0070,000.00 387,551.52 457,551.52

001 - Mejoramiento 
de viviendas 
populares, CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 457,551.52 0.00 0.0070,000.00 387,551.52 457,551.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 387,551.52 457,551.52 0.00 0.00 0.00 0.00 457,551.52 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 0.00 387,551.52 387,551.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,551.52 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE  
AULAS EN CENTROS  
EDUCATIVOS, CDM, EL  
TERRERO Y EL PACON

0.00 0.00 0.00 0.00 27,998.50 0.00 0.000.00 27,998.50 27,998.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 27,998.50 0.00 0.000.00 27,998.50 27,998.50

001 - Construccion de 
Aulas en Centros 
Educativos, CDM, 
El Terrero y El 
Pacon

0.00 0.00 0.00 0.00 27,998.50 0.00 0.000.00 27,998.50 27,998.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 27,998.50 27,998.50 0.00 0.00 0.00 0.00 27,998.50 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 27,998.50 27,998.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,998.50 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 521,343.97 0.00 0.00521,343.97 0.00 521,343.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 521,343.97 0.00 0.00521,343.97 0.00 521,343.97

001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.0021,313.46 0.00 21,313.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.0021,313.46 0.00 21,313.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,313.46 0.00 21,313.46 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

21,313.46 0.00 21,313.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.00
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002 - TRANSFERENCIAS, 
MANBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 210,628.55 0.00 0.00210,628.55 0.00 210,628.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,628.55 0.00 0.00210,628.55 0.00 210,628.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,628.55 0.00 210,628.55 0.00 0.00 0.00 0.00 210,628.55 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

210,628.55 0.00 210,628.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,628.55 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

24,475,954.58 12,206,313.53 36,682,268.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,048,595.80 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2024
Fecha Final: 30/4/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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